
PORZĄDEK NABOŻEŃSTW 
XX TYDZIEŃ OKRESU ZWYKŁEGO, 20 VIII - 27 VIII 2023 r.  

      NIEDZIELA (dnia 20 sierpnia) 
7,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Heleny z okazji urodzin o Boże błogosławień-
stwo 
9,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Ludwika z okazji 70 urodzin  
11,30 Dziękczynno-błagalna w intencji wnuka Olafa z okazji 18 urodzin 
19,00 Dziękczynno-błagalna w intencji wnuka Niko z okazji 8 urodzin i babci Rozalii 
z okazji 70 urodzin z prośbą o Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej Różań-
cowej 

      PONIEDZIAŁEK (dnia 21 sierpnia), św. Piusa X 
7,00 Za † Stefana Kucaka w 11 rocznicę śmierci, od córki, zięcia i wnuków 
        poza parafią Za † Ewę Malec, od Kingi i Krystiana Marcińskich z dziećmi 

     WTOREK (dnia 22 sierpnia),  NMP Królowej 
17,00 Za † męża Ryszarda w 5 rocznicę śmierci 
         poza parafią: Za † Piotra Kręcichwosta, od siostrzenicy z mężem 

     ŚRODA (dnia 23 sierpnia), św. Róży z Limy 
7,00 Za †† męża Bronisława i rodziców z obu stron 
       poza parafią Za † Ewę Malec, od Marii Chorągwickiej            

     CZWARTEK (dnia 24 sierpnia), święto św. Bartłomieja Apostoła  
17,00 Za † Irenę Klima, od chrzestnej 
          poza parafią: Za † Piotra Kręcichwosta, od siostrzenicy z mężem            

     PIĄTEK (dnia 25 sierpnia) 
7,00  Za dusze w czyśćcu cierpiące  
17,00 1. Za † chrzestnego Stanisława Szewczyka, od rodziny Odziomek 
        2. poza parafią: Za † Zenona Czyża w 6 tygodniu po śmierci, od córki Gosi z 
mężem 

     SOBOTA (dnia 26 sierpnia), uroczystość NMP Częstochowskiej  
7,00 Za †† tatę Franciszka Gwizdka w 10 rocznicę śmierci, mamę Janinę, teściów 
Borowicz 
17,00 Za † ks. Stanisława Gawlasa w kolejną rocznicę śmierci   

    NIEDZIELA (dnia 27 sierpnia) 
7,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Zdzisławy z okazji 75 urodzin  
9,30 W intencji żywych i zmarłych członków róż różańcowych naszej parafii 
11,30 1. Dziękczynno-błagalna w intencji Gabrieli z okazji  urodzin;  
        2. W intencji rocznego dziecka Filipa 
19,00  Dziękczynno-błagalna w intencji mamy Anieli z okazji 86 urodzin z prośbą o 
zdrowie i wszelkie łaski potrzebne do zbawienia oraz o zgodę w rodzinie 

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE,  
XX NIEDZIELA ZWYKŁA, 20 VIII 2023 r. 

 
 
Do końca sierpnia nie będzie czynna kawiarenka parafialna.  
Biblioteka parafialna w tym tygodniu – w czwartek po wieczornej Mszy św. 
 
 
1. Liturgiczne obchody tygodnia: 
- w poniedziałek wspomnienie św. Piusa X papieża; 
- we wtorek wspomnienie Najświętszej Maryi Panny Królowej – w tym dniu za-
chęcamy osoby, które dokonywały osobistego zawierzenia swego życia Matce 
Bożej - do odnowienia tego aktu po Mszy św.; 
- w czwartek – święto św. Bartłomieja Apostoła; 
- w sobotę – uroczystość Najświętszej Maryi Panny Częstochowskiej – zachęcamy 
do udziału w tym dniu we Mszy św. z ponowieniem zawierzenia naszej ojczyzny 
Matce Bożej Jasnogórskiej. 
 
 
2. Spotkania formacyjne: w piątek po wieczornej Mszy św. – Koła Koronkowe; w 
sobotę po rannej Mszy św. – Apostolat Maryjny. 
 
 
3. Dziękujemy za ofiary w uroczystość Wniebowzięcia NMP na pomoc poszkodo-
wanym w powodzi na Słowenii (2225 zł), a także za dziś składane ofiary na inwe-
stycyjne potrzeby parafii. Dziękujemy też ofiarodawcom - za każdy dar, pracę i 
czas poświęcony dla naszej wspólnoty parafialnej. 
 
 
4. Bóg zapłać za sprzątanie kościoła i ofiary na kwiaty mieszkańcom ul. Górny 
Bór 7; w kolejną sobotę prosimy o sprzątanie mieszkańców ul. Górny Bór 8b i 
domy prywatne.  



 

 Biuletyn Niedzielny  

Parafii Matki Bożej Różańcowej w Skoczowie 
 Nr 34(444/2023),  dnia 20 sierpnia 2023 r.   

W tym numerze 

Intencje mszalne        2 
Ogłoszenia                  3 
Kobieta kananejska   4 

Kancelaria  
parafialna czynna: 

w okresie wakacyjnym bez-
pośrednio po Mszy św. w 

tygodniu 
 

Msze św. 
w niedziele:  

7,30, 9,30, 11,30, 16,30  
(od czerwca do sierpnia - 

wieczorna Msza o g. 19,00);  
w tygodniu w wakacje:   
pn i śr. 7,00, wt. i czw. 17;  

pt. i sob. 7,00 i 17,00  
Spowiedź św.  

codziennie pół godziny  
przed Mszą św. 

Msza św. z modlitwą  
o uzdrowienie -   
I wtorki o g. 19. 
Msza szkolna 

dla dzieci i młodzieży –  

I piątek, g. 17
 

Liturgia chrzcielna 
i błogosławienie  
rocznych dzieci 

III niedziela miesiąca, g. 11,30 
 

Adoracja  
Najśw. Sakramentu 
piątki od g. 15 do 17,  

w pozostałe dni tygodnia  go-
dzinę przed wieczorną Mszą św. 

w I piątki od 7,30 do 17  
i od 20 do 7 rano 

 
Indywidualne  

błogosławieństwo 
 kapłańskie: 

po każdej Mszy św. 

PARAFIA  MATKI  BOŻEJ  RÓŻAŃCOWEJ w SKOCZOWIE 
ul. Harcerska 12, 43-430 Skoczów, tel. 33 8577160;  mail: parafiagornybor@gmail.com   

konto bankowe.: Bank Spółdzielczy w Skoczowie, nr 95 8126 0007 0003 5129 2000 0010  

 XX Niedziela zwykła; Czytania mszalne:  
Iz 56, 1. 6-7; Ps 67; Rz 11, 13-15. 29-32; Mt 15, 21-28; 
Czytanie z Księgi proroka Izajasza 
            Tak mówi Pan: „Zachowujcie prawo i przestrzegajcie 
sprawiedliwości, bo moje zbawienie już wnet nadejdzie i moja 
sprawiedliwość ma się objawić.   Cudzoziemców zaś, którzy się 
przyłączyli do Pana, ażeby Mu służyć i ażeby miłować imię Pana 
i zostać Jego sługami, wszystkich zachowujących szabat bez po-
gwałcenia go i trzymających się mocno mojego przymierza, przy-
prowadzę na moją Świętą Górę i rozweselę w moim domu modli-
twy. Całopalenia ich oraz ofiary będą przyjęte na moim ołtarzu, 
bo dom mój będzie nazwany domem modlitwy dla wszystkich 
narodów”.  
Czytanie z  Listu św. Pawła do Rzymian 
        Bracia: Do was, pogan, mówię: „Będąc apostołem pogan, 
przez cały czas chlubię się posługiwaniem swoim w tej nadziei, 
że może pobudzę do współzawodnictwa swoich rodaków i przy-
najmniej niektórych z nich doprowadzę do zbawienia. Bo jeżeli 
ich odrzucenie przyniosło światu pojednanie, to czymże będzie 
ich przyjęcie, jeżeli nie powstaniem ze śmierci do życia?    Bo 
dary łaski i wezwanie Boże są nieodwołalne. Podobnie bowiem 
jak wy niegdyś byliście nieposłuszni Bogu, teraz zaś z powodu 
ich nieposłuszeństwa dostąpiliście miłosierdzia, tak i oni stali się 
teraz nieposłuszni z powodu okazanego wam miłosierdzia, aby i 
sami w czasie obecnym mogli dostąpić miłosierdzia. Albowiem 
Bóg poddał wszystkich nieposłuszeństwu, aby wszystkim okazać 
swe miłosierdzie”.  
Słowa Ewangelii według świętego Mateusza 
    Jezus podążył w strony Tyru i Sydonu. A oto kobieta 
kananejska, wyszedłszy z tamtych okolic, wołała: „Ulituj się nade 
mną, Panie, Synu Dawida! Moja córka jest ciężko dręczona przez 
złego ducha”. Lecz On nie odezwał się do niej ani słowem.     Na 
to zbliżyli się do Niego uczniowie i prosili: „Odpraw ją, bo krzy-
czy za nami”.     Lecz On odpowiedział: „Jestem posłany tylko do 
owiec, które poginęły z domu Izraela”.  A ona przyszła, upadła 
przed Nim i prosiła: „Panie, dopomóż mi”. On jednak odparł: 
„Niedobrze jest zabrać chleb dzieciom i rzucić psom”. A ona 
odrzekła: „Tak, Panie, lecz i szczenięta jedzą z okruszyn, które 
spadają ze stołu ich panów”. Wtedy Jezus jej odpowiedział: „O 
niewiasto, wielka jest twoja wiara; niech ci się stanie, jak 
chcesz”. Od tej chwili jej córka została uzdrowiona. 

WPROWADZENIE 
Należymy do Kościoła — 
powszechnej rodziny zba-
wionych. Kościół najpeł-

niej objawia się, gdy zgro-
madzeni na Eucharystii 
jednym sercem i ustami 

wyznają wiarę i uwielbiają 
Boga. Nie tylko jeden na-
ród, ale wszyscy ludzie na 

całej ziemi mogą przez 
wiarę spotkać Chrystusa w 

Kościele, zawrzeć z Nim 
przymierze i dostąpić miło-
sierdzia. Tę obietnicę daje 
Bóg także nam, o ile słu-

chamy słowa Bożego i od-
powiadamy na nie przez 
wiarę i życie. I nasze dzi-
siejsze zgromadzenie wo-

kół Chrystusa niech uświa-
domi nam łączność z 

wszystkimi ludźmi na całej 
ziemi, którzy podobnie jak 
my składają Eucharystię i 
chwalą Boga za zbawienie 

całego świata.  

 Wiara kobiety kananejskiej 

 Wszyscy wiemy, że Jezus nauczał i działał w Pa-
lestynie. Ewangeliści podają jednak wypadek, gdy Jezus 
wyszedł poza granice Palestyny i udał się do pogańskie-
go kraju w okolice Tyru i Sydonu. I tu miało miejsce 
wzruszające spotkanie z kobietą kananejską, poganką, 
której córkę dręczył zły duch. Matka była bezsilna, więc 
słysząc o czynach Jezusa, przyszła do Niego z gorącą 
prośbą i naleganiem, by jej pomógł. Kierowała się głębo-
ką wiarą, nazywając Jezusa Panem i Synem Dawida. 
Jednak jej prośba spotkała się z próbą. Jezus zdawał się 
być obojętny, bo na to natarczywe naleganie odpowie-
dział, że jest posłany tylko do narodu wybranego, a nie 
do pogan. Ale odmowa wyzwoliła u kobiety jeszcze 
głębsze wyznanie wiary - upadła przed Jezusem, oddała 
Mu cześć boską i prosiła Go o ratunek. Jezus znów zda-
wał się wystawiać na próbę jej zaufanie, ale znając wiarę 
poganki doprowadził do jej wspaniałej wypowiedzi. We-
dług niej szczenięta jedzą z okruszyn, które spadają ze 
stołu ich panów. Podobnie i dla pogan przy Bożym stole 
także przeznaczony jest okruch zbawienia.  

 Jej wytrwała prośba to głęboka modlitwa błagal-
na, która spotkał się ze wspaniałą pochwałą Jezusa: „O 
niewiasto, wielka jest twoja wiara”. Wobec takiej wiary 
szatan musi ustąpić. Jezus mocą swojego zbawczego 
słowa na odległość czyni cudowny znak, wybawia jej 
córkę z szatańskiej niewoli. Ten cud Jezusa jest znakiem, 
że nadszedł czas zbawienia, które ogarnie wszystkich, 
nie tylko Żydów, ale i pogan. Jest to znak, że spełniają 
się już proroctwa Starego Testamentu (I czytanie) i cu-
dzoziemcy mają dostęp do Zbawiciela.   

 Kobieta kananejska jest dla nas wzorem wielkiej 
wiary i błagalnej modlitwy. Kochała swoją córkę i nie 
ugięła się przed trudnościami, nic nie było w stanie znie-
chęcić jej i osłabić jej wiary w Bożą moc. Jezus był dla 
niej jedyną nadzieją. Zatopiła się więc w modlitwie z 
niezwykłą żarliwością i przełamała barierę. A jak my 
przeżywamy próby i doświadczenia życiowe, u kogo 
szukamy ratunku i wybawienia? Czy w tym wszystkim 
pomaga nam wiara? 

mailto:parafiagornybor@gmail.com

